
Protokół  21/11 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 22.12.2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza Gminy Paczków. 

3. Dariusz Wąsiak – Skarbnik. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1210. Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Z.K. Michael, który poinformował, że musi opuścić posiedzenie gdyż jest zaproszony 

na wigilię dla samotnych emerytów. Na tym spotkaniu będzie reprezentował całą Radę Miejską. 

Jarosław Soszek Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej został wybrany na Przewodniczącego 

posiedzenia. Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia oraz Nowego 2012 Roku złożyli uczniowie Zespołu Szkół w Paczkowie. 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Omówienie projektów uchwał. 

2. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Paczków na 2011 r. 

Skarbnik poinformował, że jest to projekt uchwały, który koryguje budżet Gminy, czyli tam 

gdzie powstały jakieś ponadplanowe dochody to zostaną one wprowadzone, zostały jednocześnie 

skorygowane te plany, które nie zostaną zrealizowane. W § 1 dokonuje się zwiększenia 

dochodów budżetu o kwotę 39 327,00 zł, w tym: dochody bieżące – 39 327,00 zł. W Dz. 700 z 

tytułu odsetek został przekroczony na chwilę obecną plan o 3.174 zł i z różnych dochodów są 

wpływy na kwotę 5.203 zł. Jeżeli chodzi o administrację publiczną z realizacją zadań związanych 

z ewidencją ludności jest wzrost wpływów o 50 zł. W Rozdz. 75023 urzędy gmin dodatkowe 

dochody wynoszą 20.094 zł. w tym grzywny i kary pieniężne od osób prawnych 100 zł., wpływy 

z różnych opłat 2.800 zł. ze sprzedaży wyrobów 2.800 zł. odsetki 350 zł. i wpływy z różnych 

dochodów 14.044 zł. Jeżeli chodzi o dochody od osób prawnych, osób fizyczny, od jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej jest tu i zwiększenie i zmniejszenie. Zmniejszenie na kwotę 

855.247 zł. i zwiększenie na 106 tyś zł. Największa korekta dotyczy przede wszystkim podatków 

od osób prawnych i od innych jednostek organizacyjnych czyli Rozdz. 75615 w podatku od 

nieruchomości jest korekta na kwotę 499.653 zł. w podatku rolnym na 88.035 zł. i w podatku 

 



leśnym jest zwiększenie o 500 zł. Przypomniał, że już kiedyś sygnalizował, że są problemy w 

realizacji wpływów z podatków przede wszystkim od osób prawnych, wystarczy, że nie zapłacą 

podatku dwa podmioty i to już jest kwota około 500 tyś zł. Jeżeli chodzi o podatek rolny to jest 

tylko korekta techniczna tutaj raczej zaległości nie ma. W Rozdz. 75616 są tutaj wpływy z 

podatku, rolnego, leśnego, od spadku darowizn od czynności cywilno – prawnych oraz innych 

opłat od osób fizycznych koryguje się o 169.107 zł. i zwiększa się o 105.500 zł. tutaj następuje 

zmniejszenie na podatku od nieruchomości 169.107 zł. i jednocześnie następuje wzrost na 

podatku rolnym o 97.000 zł. Cały czas są realizowane zmiany z ewidencji gruntów. Najczęściej 

powiązanie pomiędzy podatkiem rolnym, a nieruchomością jest w łącznym zobowiązaniu 

pieniężnym czyli nie do końca można przewidzieć jak się będzie ta proporcja zmieniać do końca 

roku budżetowego. Na środkach transportowych jest też o 2.000 zł. więcej wpływów od osób 

fizycznych. Z opłaty targowej jest więcej o 2.000 zł. może jeszcze za grudzień wpłyną 

dodatkowe środki. Jeżeli chodzi o odsetki z tytułu podatków to w momencie gdy ktoś zostanie 

windykowany lub wpłaci zaległość to odsetki są automatycznie naliczane i jest zwiększenie o 

4.500 zł. Jeżeli chodzi o Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw na § 0460 wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

największym płatnikiem była Firma Jopek i niezbędna jest korekta tego planu o 98.452 zł. W 

Rozdz. 75801 został złożony wniosek do 1% rezerwy subwencji oświatowej i z uwagi na to że 

poniesiono wydatki z tytułu odpraw dla nauczycieli z uwagi na przekazanie przedszkoli 

stowarzyszeniom do prowadzenia otrzymano rekompensatę w wysokości 6746 zł. W Rozdz. 

75802 otrzymano środki z rezerwy subwencji ogólnej na kwotę 731.509 zł. ta rezerwa została 

rozdysponowana w takim zakresie, że Ministerstwo Finansów podliczyło średnie dochody 

podatkowe plus subwencja wyrównawcza równoważąca we wszystkich gminach i ustaliło, że kto 

jest poniżej średniej to na każdego mieszkańca dostanie dodatkowe środki. I tak jest w naszym 

przypadku gdyż nie zaliczamy się do bogatych jednostek samorządu. W Dz. 801 jest zwiększenie 

z tytułu prowizji ubezpieczeniowych. Następuje też zwiększenie na Gimnazjum w kwocie 13.386 

zł. i są to środki jako odszkodowanie za zalanie pomieszczeń przy remoncie dachu. 

W § 2 dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 39 327,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące – 45 327,00 zł, wydatki majątkowe – - 6 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Jeżeli chodzi o wpłatę do Izby Rolniczej w Opolu zostaje zmniejszony plan o 4.900 zł. W Dz. 

630 turystyka cała kwota zmniejszeń 7.900 zł. na używaniu „domu kata” zmniejsza się zakup 

energii, zakup usług pozostałych, zakup usług do sieci internet, z tytułu używania telefonu 

stacjonarnego. W Dz. 710 działalność usługowa następuje zmniejszenie o 5.200 zł. środki 

niewykorzystanie za wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. Na Rozdz. 71013 były 

zabezpieczone środki na podziały i ustalenie granic działek i również można zmniejszyć plan o 

kwotę 2.600 zł. Na administracji publicznej Dz. 750 zmniejsza się w Rozdz. 75022 rady gmin o 

 



kwotę 6.600 zł. W Dz. 754 następuje korekta środków na zarządzanie kryzysowe o 8.000 zł. W 

Dz. 757 były zabezpieczane środki na ostatniej sesji, ale były to środki niedoszacowanie dlatego 

jeszcze dodatkowo trzeba zabezpieczyć 37.000 zł. W Dz. 758 następuje przeniesienie środków na 

rezerwę w wysokości 50.610 zł. nadmienił, że na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych na 

Urzędzie zabraknie środków z powodu tego, że Burmistrz wydał 3 razy zarządzenie 

przesuwające środki w wysokości 50.000 zł. z wynagrodzeń na inne potrzebne zadania. W Dz. 

801 na zakup materiałów i wyposażenia zabezpiecza się kwotę 7.313 zł. i są to środki z prowizji. 

Na przedszkolach jest korekta dotacji dla Stowarzyszenia Goworowice i Stowarzyszenia Stary 

Paczków według jego wyliczeń plan był za wysoki dlatego jest zmniejszenie o 1.865 zł. W 

Gimnazjum kwota 13.386 zł. zostaje podzielona na zakup wyposażenia i remonty. W Dz. 852 

pomoc społeczna zmniejsza się plan na dodatkach mieszkaniowych. Dz. 854 następuje 

zmniejszenie o 679 zł. W Dz. 900 zmniejsza się o 6.000 zł. Rozdz. 90001 oraz Rozdz. 90002 o 

7.000 zł. Z uwagi na dobrą sytuację pogodową, i że nie trzeba było uruchamiać akcji zima 

zmniejsza się środki o 16.138 zł. 

W. Krótkiewicz zadał pytanie jaka jest nadzieja, że odzyska się podatki od Firmy „Jopek”? 

Skarbnik odpowiedział, że nadzieja jest bo nadal Zakład funkcjonuje. Syndykowi bardzo mocno 

pomaga pogoda przy tej temperaturze można prowadzić prace budowlane dlatego produkcja jest 

prowadzona. Na bieżąco syndyk stara się płacić. Problem dotyczy lat poprzednich. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było innych pytań odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 

Paczków w 2012 r. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Paczków na 2012 r. Przypomniał, że projekty 

były omawiane na wcześniejszych posiedzeniach Komisji, uwagi zostały odnotowane w 

budżecie. 

J. Kalisz przypomniała, że jeden z wniosków Komisji dotyczył powołania koordynatora – 

pełnomocnika. Wniosek ten został zaakceptowany przez Burmistrza. Poprosiła o wpisanie do 

projektu Programu w tabeli w pkt 10 „pełnomocnik – koordynator”. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 r. 

Skarbnik poinformował, że dnia 19.12.2011 r. wpłynął do Urzędu wniosek Dyrektora ZWiK w 

sprawie zmiany planu finansowego Zakładu - który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Jest to wniosek istotny gdyż Zakład nie ma zobowiązań wymagalnych czyli sytuacja się 

poprawiła. W okresie pierwszego kwartału gdzie będą obowiązywały jeszcze stare stawki, a 

koszty wzrosną jest wskazane, aby środki obrotowe zwiększyć. Ponadto plan do budżetu na 2012 

 



r. również uwzględnia to, aby te środki obrotowe były na wyższym poziomie na koniec 2012 r. 

Zakład utraci udziały zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości tak więc w stawki będzie 

musiał być wliczony podatek od nieruchomości to też będzie się odbijało na płynności. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 

Skarbnik poinformował, że niezbędne jest przelanie tych środków na rachunek wydatków 

niewygasających z uwagi na to, że w projekcie budżetu Gminy na 2012 r. nie ma żadnych 

wydatków z tym związanych i kwota 5.223 zł. powodowałaby zmianę całego budżetu, trzeba by 

było szukać innych wydatków, które trzeba byłoby zmniejszyć. Jest ta zmiana na wniosek 

Urzędu Marszałkowskiego. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektów 

uchwał? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej dla Gminy Paczków na lata 2012 - 2018. Przypomniał, że w dniu 

dzisiejszym radni otrzymali te załączniki, które ulegają zmianie. Natomiast pozostałe załączniki 

otrzymali w miesiącu listopadzie. Ponadto poprosił o wstawienie w § 1 przy dacie myślnika czyli 

zapis powinien brzmieć: „na lata 2012 – 2018”. 

Skarbnik poinformował, że zmiany są wprowadzone w 2012 r. zmiany są związane z Programem 

Profilaktyki i zostały wprowadzone na posiedzeniu Komisji nastąpiło przesunięcie środków 

pomiędzy wydatkami bieżącymi a majątkowymi. Zabezpieczono też środki w wysokości 6.000 

zł. na wynagrodzenie dla koordynatora w tym Programie. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Paczków na 2012 rok. Poinformował, że radni otrzymali zmiany, które nastąpiły z uwagi 

na wnioski Komisji. Następnie odczytał pismo Burmistrza, które stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie poinformował, że wpłynęły opinie RIO odnośnie projektu budżetu i wieloletniej 

prognozy finansowej i obie opinie są pozytywne. 

J. Kalisz zadała pytanie czy opinie zawierają również wprowadzone zmiany? 

Skarbnik odpowiedział, że nie muszą być ponownie opiniowane.  

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej. 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok odczytał projekt uchwały, poinformował, że działki te były wcześniej 

dzierżawione przez te same osoby. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia w ramach 

 



Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1 Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w 

jakości usług edukacyjnych do projektu „Mały człowiek, duże możliwości”. 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok poinformował, że jest to realizacja zajęć pozalekcyjnych, które były 

realizowane w pozostałych szkołach. Około 30.000 zł. będzie przeznaczone na te zajęcia. Ten 

Program ma inną nazwę, ale dotyczy tego samego zagadnienia co w przypadku innych szkół. 

J. Kalisz zadała pytanie czy były składane wnioski na kolejny rok budżetowy w związku z 

działalnością szkół odnośnie projektów edukacyjnych, zajęć dodatkowych? 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok odpowiedział, że skupiono się na E-Szkole, gdzie została zrealizowana 

część zakupu sprzętu komputerowego, czeka nas wdrażanie, szkolenie kadry. 

J. Kalisz zadała pytanie kiedy to wdrożenie zostanie zakończone? 

Z-ca Burmistrza G. Jasiok odpowiedział, że że względu na to, że jest to Program pilotażowy 

niektórych rzeczy nie da się przewidzieć. Po raz pierwszy taki projekt jest realizowany w skali 

całego Województwa. Miejmy nadzieję, że da się go wdrożyć jak najszybciej. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z następującymi 

projektami uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

− w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 r. 

− w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2011 

− w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Paczków w 2012 r. 

− w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na 

terenie Gminy Paczków na 2012 r. 

− w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Paczków na lata 2012 

- 2018. 

− w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Paczków na 2012 rok. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

− w sprawie przystąpienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 9.1 

Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych do projektu 

„Mały człowiek, duże możliwości”. 

Przewodniczący posiedzenia zamknął 1 pkt posiedzenia. 

 



Do pkt 2. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał Uchwałę nr XII/159/2011 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 29.11.2011 r. w sprawie przyjęcia Apelu w sprawie zmiany planu finansowego 

Narodowego Funduszu Zdrowia na 2012 r. dokonanej Zarządzeniem nr 58/2011 DEF Prezesa 

NFZ z dnia 10.10.2011 r. co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego 2012 Roku. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 22 grudnia 2011 r. o godzinie 1305.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Jarosław Soszek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


